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Vendsyssel 

Ref. VIBLS 

Den 12. september 2024 

 

Naturnationalpark Læsø Klitplantage 

Bestyrelsen 

Referat - Møde i bestyrelsen torsdag d. 29 august 2024 kl. 15.30 – 18 
 

 
 

Mødet blev afholdt i Naturstyrelsens mødelokale ved Skovgård, Doktorvejen 37, Læsø samt som 

rundtur i den kommende naturnationalpark.  

 

 

Deltagere 

 

Finn Mikkelsen (formand)  

Jens Morten Hansen  Læsø Kommune  

Flemming Winther Olsen  Danmarks Naturfredningsforening  

Kate Bryrup  Dansk Ornitologisk Forening  

Thomas Elgaard Jensen  Friluftsrådet, Brugerrådet, Naturstyrelsen Vendsyssel  

Sven Thyø  Danmarks Jægerforbund  

Ole Lind  Dansk Orienteringsforbund  

Randi Larsen  Dansk Ride Forbund  

Birgitte Nielsen  DGI  

Maja Lunnemann  BUPL Nordjylland  

Anne Marie Toftelund Ladefoged  Læsø Biavlerforening  

Karin Christensen  Læsø Fodslaw  

Henning Johansen  Læsø Lodsejerforening  

Jørgen Sønderkær  Læsø Strandjægere  

Karin Alsgård Jensen  Sommerhusgrundejerforeninger  

Karin Skov  Læsø Ungdomsskole  

Jytte Andersen Læsø Ældreråd 

Troels Aagaard Skovtræning ved Skovhytten 

Gitte Melchiorsen  Læsø Turist- og Erhvervsforening 

Lasse Grønberg Jensen  Dansk Islandshesteforening 

  

Sekretariat  

Jesper Blom-Hansen  Skovrider  

Vibeke Lei Stoustrup  Projektleder  

  

Afbud  

Caroline Mortensen  Danmarks Idrætsforbund  
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Referat 

 

 

1. Velkomst  

Formand for bestyrelsen Finn Mikkelsen byder velkommen til det andet møde i bestyrelsen.  

 

Referat 

Formanden bød velkommen til mødet og præsenterede medlemmer, som havde afbud til 

første møde.  

 

 

2. Succeskriterier for bestyrelsens arbejde 

Formanden for bestyrelsen foreslår, at bestyrelsen beslutter succeskriterier for sit arbejdet i 

2024. De foreslåede succeskriterier omhandler dialog i bestyrelsen, indsats for formidling og 

inddragelse samt bidrag til den kommende projektbeskrivelse og forvaltningsplan.  

 

Forslag til succeskriterier er vedhæftet som bilag.  

 

Bestyrelsen drøfter forslaget og vedtager succeskriterier for sit arbejde.  

 

Referat 

Jørgen Sønderkær, Strandjægerne, foreslog tilføjelse om, at referater skal være fyldestgørende. 

Øvrige medlemmer af bestyrelsen mente, at formuleringerne i succeskriterierne, som de 

forelå, var dækkende. Succeskriterierne blev vedtaget som forelagt.  

 

Der var enighed om, at det er vigtigt, at referaterne er fyldestgørende, samt at referaterne 

fortsat bliver udarbejdet efter de retningslinjer, som blev aftalt på første møde 

 

 

3. Plan for formidling og inddragelse 

Bestyrelsen besluttede på møde d. 17. juni 2024 at drøfte initiativer for kommunikation og 

inddragelse på dette møde.  

 

Sekretariatet har udarbejdet et forslag til mulige initiativer for formidling og inddragelse for 

2024. Forslagene drøftes på mødet.  

 

Referat 

Forslaget blev drøftet og godkendt med følgende bemærkninger:  

- Åbent informationsmøde afholdes, når udkast til projektbeskrivelse og forvaltningsplan er 

i høring 

- Naturvandringer prioriteres og afholdes på tidspunkter, som giver mulighed for deltagelse 

for både fastboende og gæster på øen 

- Åbent kontor prioriteres og annonceres på forhånd 

- Annoncer søges delt på andre platforme 

- Husstandsomdelt information kan overvejes senere i proces 

 

Plan tilpasset input fra mødet er vedhæftet referatet.  
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4. Siden sidst - orientering 

Naturstyrelsen har inviteret alle medlemmerne af bestyrelserne for naturnationalparker i 

Danmark til konference d. 5. september 2024 i Horsens. Der er fælles transport fra 

Frederikshavn d. 4. september om eftermiddagen og retur d. 5 september om aftenen.  

 

Bestyrelsens møder for 2024 blev fastlagt på første møde. Sekretariatet har i samarbejde med 

formanden udarbejdet en oversigt over emner, som forventes drøftet på de enkelte møder. Der 

kan ske ændringer i rækkefølge og valg af emner.  

 

Referat  

Der deltager 12 medlemmer fra bestyrelsen i konferencen i Horsens. 

 

Læsø Kommune har sendt ansøgning om at blive optaget på UNESCOs Verdensarvsliste. 

Ansøgning drøftes på kommende møde.  

 

Læsøs geologi og landskabsdannelse tages med som supplerende tema på bestyrelsesmøde d. 

12. november 2024. Tilpasset mødeplan vedhæftes referat.  

 

 

5. Eventuelt 

Sekretariatet har modtaget to spørgsmål på mail fra Jørgen Sønderkær, Strandjægerne. 

Spørgsmålene besvares på mødet. 

 

1. 

Vil der være bruger betaling til Naturstyrelsen for de aktører der arrangerer fx. vandreture, løb 

mm. i NNP Læsø Klitplantage? 

Altså aktiviteter hvor aktørerne opkræver betaling for de som ønsker at deltage. 

 

2. 

Vil det være muligt for Naturstyrelsen at modtage såkaldt hektarstøtte for NNP arealerne der 

bliver hegnet og afgræsset i NNP Læsø Klitplantage? 

Altså den type støtte som Naturstyrelsen sædvanligvis modtager på de arealer hvor der er 

afgræsning. 

 

Referat 

Svar på spørgsmål 1:  

Hidtidig praksis fortsætter. Det vil sige, at kommerciel brug af Naturstyrelsens arealer kræver 

en aftale, og Naturstyrelsen kan opkræve brugerbetaling. Foreninger m.v., som f.eks. opkræver 

betaling for løb, kan også blive anset for at være kommercielle aktører, hvis arrangementet 

tjener penge til foreningen. 

 

Svar på spørgsmål 2:  

Nej 

 

Der var tilfredshed med den procedure, der var anvendt for besvarelse af spørgsmål, så denne 

procesdure anvendes fremadrettet.   

 

Jørgen Sønderkær, Strandjægerne, nævnte 2 yderligere spørgsmål, som vil blive fremsendt til 

besvarelse på næste møde.  
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6. Den kommende Naturnationalpark Læsø Klitplantage – rundtur 

På en fælles rundtur i Læsø Klitplantage får bestyrelsen mulighed for at besigtige forskellige 

dele af klitplantagen. Plantagen rummer mange forskellige og værdifulde naturtyper, men 

også plantageskov med lav biodiversitetsmæssig værdi.  

 

Biolog ved Naturstyrelsen Vendsyssel Bjarke Huus Jensen vil deltage på turen og fortælle om 

naturtyper og arter undervejs. 

 

Referat 

Rundturen blev indledt med en kort gennemgang af ruten. Der blev holdt stop ved Vej II 

(billedet på det landskab, som kan etablere sig i hele området på lang sigt), ved Storedal 

(græsningens betydning for biodiversitet, græsning på klitheden) og ved Slettevejen 

(ensaldrende skovfyr, åbning af skovbryn). 

 

 


